

سه قوماندان طالبان در بلخ کشته شدند

عملیات نظامی تاکتونی سه قوماندان طالبان مسلح کشته شدند و شش تن دیگرشان زخم برداشتن. او گفت که نیروهای امنیتی در جریان این عملیات پنج قریه را از جود طالبان پاکسازی کرده و نیز به ده ها جنگ افزار و وسایط این گروه دست یافته اند. این عملیات نظامی ظاهراً پس از تجمع صدها طالب مسلح فراری از ولایت های سرزیل، جوزجان و بلخ در ولسوالی ساحه کوه البرز ولسوالی چمتال ازسوی نظامیان راه اندازی شده است. جنرال قادری می گوید که این عملیات تا پاکسازی کامل بخش هایی از ولسوالی چمتال ادامه خواهد داشت. (باختر)

سه قوماندان گروه طالبان مسلح در جریان یک عملیات نظامی در ولایت بلخ کشته شدند. در این عملیات که در بخش هایی از ولسوالی چمتال ولایت بلخ در جریان است، شش طالب مسلح دیگر زخمی شده اند. همچنان گفته می شود که نظامیان در این عملیات پنج قریه را تاکنون از وجود افراد وابسته به گروه طالبان مسلح پاکسازی کرده اند و به ده ها جنگ افزار این گروه دست یافته اند. جنرال عبدالرزاق قادری سرپرست قوماندانی امنیه ولایت بلخ به آژانس خبری باخترا گفت که در این

سه سرباز اردوی ملی در هرات زخمی شدند



ساعت یک بعد از ظهر روز جمعه به وقت محلی سه نفر پرسونل اردوی ملی در ولسوالی شیندند زخمی شده اند. وی گفته است که این حادثه زمانی اتفاق افتاده که موتر حامل افراد اردوی ملی به طرف بازار شیندند در حرکت بوده است. (مرکز)

از اثر برخورد یک واسطه اردوی ملی با ماین کنار جاده در هرات سه نفر اردوی ملی زخمی برداشتن. جنرال زیارت شاه عابد یکی از افسران اردو به خبرگزاری شینخوا گفته است: "از برخورد ماینی که توسط مخالفین مسلح دولت کار گذاشته شده بود با یک واسطه اردوی ملی

اسناد نامزد وزرا در اختیار ولسی جرگه قرار نگرفته است



کند که کاندید وزرا توسط پارلمان افغانستان رای تأیید یا رد حاصل کنند. به گفته آقای اکرام، قبیل از رای دهی به وزرای پیشنهادی، روی تخصص، تجارب کاری، اسناد تحصیلی و موضوع داشتن تابعیت دوگانه آنها نیز به گونه جدی تمرکز خواهد شد. پیش از این مشرانو وزرا به پارلمان خواهد رسید که در این کشور خواسته بود تا با در... ادامه/ص ۵

از آنکه اسناد نامزد وزرا به دسترس آنها قرار گیرد کمیسیون های مربوطه در مورد آن ارزیابی های شان را آغاز می کنند: « فقط لیست کاندید وزرا رسیده، روزیکه کابینه اعلام شد به ولسی جرگه لیست نامزد وزیران توسط حکومت به پارلمان افغانستان رسید و در همین هفته تمام اسناد کاندید وزرا به پارلمان خواهد رسید که در آینده نزدیک پارلمان تصمیم بگیرد تا روزی را تعیین

با آنکه از اعلان کابینه از سوی حکومت وحدت ملی پنج روز می گذرد اما ولسی جرگه افغانستان می گوید که تاکنون اسناد نامزد وزرا برای آنها فرستاده نشده است. سید اکرام منشی اول ولسی جرگه روز جمعه به رادیو آزادی گفت، روزیکه کابینه از سوی حکومت اعلام گردید تنها لیست نام های نامزد وزرا در اختیار آنها قرار گرفته است. آقای اکرام همچنان می گوید، پس

داعش می خواهد در افغانستان پایگاه تأسیس کند



نیروهای ملا رتوف و ملا احمد شاه صورت گرفت چند نفر کشته شدند. سنگینوال همچنین گفته است: " مردم می گوید که ملا رتوف چندین بار بیرق... ادامه/ص ۵

را پایین می کشند. وی گفته است که حتی چند نفر در دربر خورد بین این دو گروه کشته شده اند. به گفته سنگینوال در هفته گذشته، در برخوردی که بین

مقامات افغانستان تأیید کرده اند که گروه دولتی اسلامی در مناطق جنوب این کشور، حضور دارد و بیرق سیاهش را به اهتزاز در آورده است. این گروه مشغول استخدام جنگجویان است و حتی با برخی گروه های شورشی دیگر مانند طالبان می جنگد. بنا بر گزارش لندن تایمز دولت افغانستان، حضور این گروه را در ولایت هلمند تأیید کرده است. جنرال محمود خان معاون فرماندهی قول اردوی ۲۱۵ گفته است که شمار زیادی از باشندگان محلی گفته اند که آن ها نماینده های داعش را دیده اند که مصروف استخدام جنگجو بوده اند. جنرال محمود خان به نقل از مردم گفته است که فعالیت داعش در جنوب افغانستان به دوش زندانی سابق گوانتانامو ملا عبد الرتوف است. ملا رتوف به مردم گفته است که اگر آن ها برای خلیفه دولت اسلامی بچنگند مژه قابل توجهی دریافت خواهند کرد. وی همچنین گفته است: " تعدادی از بزرگان قومی، قوماندانان جهادی و برخی از روحانیون و مردم دیگر به من تماس گرفته و گفتند که ملا رتوف از آن ها برای پیوستن به داعش دعوت کرده اند." سید الله سنگینوال، از بزرگان قومی در ولسوالی سنگین به رسانه تایمز گفته است که آن ها نه تنها سربازگیری می کنند بلکه بیرق های شان را این طرف و آن طرف نصب می کنند و بیرق های طالبان

بازداشت پنج مظنون حمله به مکتب پشاور در افغانستان

تاریخ شانزدهم دسامبر به مکتب عامه اردو در شهر پشاور حمله کردند. این جنگجویان اتاق به اتاق این مکتب دست به کتار زده و بیش از ۱۵۰ تن را که اکثر شان شاگرد بودند به قتل رساندند. هفته گذشته جنرال رضوان اختر، رئیس استخبارات نظامی پاکستان (آی اس آی) در کابل با شرف غنی دیدار کرد. حکومت افغانستان گفت که در این دیدار راجع به تقویت تلاش های مشترک در مبارزه با تروریسم، برقراری صلح و ثبات در افغانستان و

مقام ها خبر داده اند که حکومت افغانستان پنج فرد پاکستانی را به ظن شمولیت در حمله ماه گذشته در یک مکتب در پشاور بازداشت کرده است. در این حمله بر مکتب بیش از ۱۵۰ تن به شمول ۱۳۵ دانش آموز کشته شدند. به گزارش خبرگزاری آلفانی «دی پی ای»، یک مقام امنیتی پاکستان تأیید کرده است که پنج مرد پاکستانی فعلاً در افغانستان برای بازجویی در توقیف قرار دارند. یک مقام امنیتی پاکستان به این



پاکستان و دیگر موضوعات بحث صورت گرفت. اما بر اساس گزارش خبرگزاری «دی پی ای» مقام های دو کشور تأیید کرده اند که رضوان اختر در این سفر به کابل با رئیس جمهور اشرف غنی راجع به این بازداشتی ها و تحویل دهی آنان صحبت کرده است. حکومت های افغانستان و... ادامه/ص ۵

خبرگزاری گفت که این افراد پس از آن بازداشت شدند که اسلام آگاه اطلاعاتی راجع به آن ها به حکومت افغانستان ارائه کرد. هر دو مقام افغان و پاکستانی تأیید کردند که این افراد در روزهای آینده به حکومت پاکستان تسلیم داده می شوند. جنگجویان طالبان پاکستانی به

پاکستان می خواهد فعالیت شبکه حقانی را متوقف کند

حقانی را در فهرست گروه های تروریستی قرار داده بود. یک مقام ارشد امنیتی پاکستان به روزنامه اکسپرس تریبون پاکستان گفته که این قدم اول در راستای تطبیق برنامه ملی این کشور است. به گفته این مقام پاکستانی بعد از این مردم پاکستان در صدد اقدامات جدی تر در مقابل نیروهای تروریستی در این کشور خواهند بود. قبلاً نیروهای بین المللی یاری امنیتی در افغانستان، آیساف، از پاکستان خواسته بود که به اقدامات خود علیه شبکه حقانی شدت بخشد. این شبکه یکی از سه گروه اصلی شورشی در افغانستان است که رهبری آن به دوش سراج الدین حقانی، پسر جلال الدین حقانی، فرمانده پیشین مجاهدین در شرق افغانستان است. شبکه حقانی در کنار گروه طالبان و حزب اسلامی به رهبری گلبدین حکمتیار عمدتاً در مناطق مرزی در شرق افغانستان علیه دولت این کشور و نیروهای بین المللی می جنگند. این گروه مسئولیت حملات تروریستی و انتحاری را در افغانستان به عهده گرفته و امنیت... ادامه/ص ۵



گزارش ها اکنون مقامات نظامی و غیر نظامی پاکستان تصمیم گرفته اند که فعالیت شبکه حقانی را در این کشور متوقف کنند. آمریکا در سال ۲۰۱۲ شبکه

مطبوعات پاکستان و فارین پالیسی گزارش داده اند که پاکستان در نظر دارد فعالیت شبکه حقانی و شبکه جمعیت الدعوه را در این کشور متوقف کند. نظر به این

در هرات ۵۷ زوج جوان عروسی شان را جشن گرفتند

را در نقاط مختلف افغانستان نهاده شده سازند. با آنکه عروسی های گروهی در افغانستان تاکنون رشد آنچنانی نداشته، اما شماری از نهادهای خیریه می گویند که جوانان را در این بخش یاری رسانند. حاجی بشیر احمد دباغ پور یکی از مسوولان «موسسه خیریه امام جواد» تأکید دارد که تلاش ها به خاطر نهادهای ساخته این فرهنگ از سوی آنان به شدت ادامه دارد. آقای دباغ پور گفت، این موسسه هم اکنون مصارف عروسی پنجاه هفت زوج را به کمک اقسام مختلف پرداخت کرده و تلاش ها برای برگزاری مراسم عروسی شماری دیگر از جوانان روی دست است. دامادان این مراسم کسانی اند که سال هاست نامزد اند، ولی آنان به خاطر مشکلات اقتصادی نتوانسته اند، عروسی کنند. حالا آنان با پوشیدن لباس های دامادی پهلوی هم قرار گرفته و چشم های اشتراک کننده گان این معطر را به سوی خود کشانده اند... ادامه/ص ۵



شان را جشن گرفته اند. آنان می خواهند با برگزاری این گونه مراسم فرهنگ عروسی های «دسته جمعی

پنجاه هفت جفت جوان به همکاری یک موسسه خیریه در ولایت هرات در غرب افغانستان عروسی

فابریکات تولیدی در افغانستان با چي مشکلاتی مواجه اند؟

برخی از مالکان و مسوولان فابریکات تولیدی در پارک های صنعتی شهر کابل از عدم حمایت حکومت شکایت کرده می گویند، سطح تولیدات کاهش یافته و بازار فروش برای محصولات شان

صداي ماشین های تولیدی بگوش می رسد و دروازه بسیاری از فابریکات قفل زده شده بود. در این میان فابریکه را در بافتسم که در بخش تولید مواد خوراکی فعالیت کرده و کارگران در آن مصروف



کار بودند. سردار یکی از مسوولان این فابریکه از وضعیت فابریکات در پارک صنعتی پلچرخ شکایت کرده وضعیت را برایم چنین قصه کرد: « به عوض اینکه فابریکه اضافه شود، مردم فابریکه های شان را بسته می کنند بخاطریکه برای محصولات بازار معین وجود ندارد. در کل توجه به فابریکه دار بسیار کم است.» فرزنان مسوول یکی دیگر از فابریکات تولیدی که چند ماشین... ادامه/ص ۵

وجود ندارد. پس از گذشت نزدیک به چهارماه از روی کار آمدن حکومت جدید، چنین معلوم می شود که تا حال توجهی چندان به وضعیت فابریکات تولیدی و فابریکه دارن در افغانستان صورت نگرفته است. سرزده به پارک های صنعتی پلچرخ کابل تا وضعیت را از نزدیک مشاهده کنم، هیچ چیز مانند سه دهه قبل نبود، تنها در چند فابریکه محدود